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UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ QUY KỲ 

 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Quy Kỳ, ngày          tháng 4 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra kết quả triển khai, thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2023 và 4 tháng đầu năm 2024 

 

 

Thực hiện Chương trình số 07/CTr-UBND ngày 05/01/2024 của UBND xã 

Quy Kỳ Chương trình công tác trọng tâm năm 2024; Thông báo số 42/TB-UBND 

ngày 08/4/2024 của UBND xã Quy Kỳ kết luận của Chủ tịch UBND xã tại hội 

nghị giao ban mở rộng quý II/2024; 

Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ xây dựng kế hoạch kiểm tra kết quả thực hiện 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 và 4 tháng đầu năm 2024 cụ thể  như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm phát hiện và tháo gỡ kịp thời những khó khăn, vướng mắc tại cơ sở;  

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm trong triển khai thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội tại cơ sở và thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Làm cơ sở xem xét, điều chỉnh, bổ sung kịp thời các giải pháp chỉ đạo, 

điều hành nhằm thực hiện hoàn thành tốt kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 

2024 và các năm tiếp theo đạt kết quả cao nhất. 

- Kết quả kiểm tra là cơ sở để đánh giá năng lực và trách nhiệm của Trưởng 

xóm, Phó xóm để xét thi đua năm 2024. 

2. Yêu cầu 

Các xóm xây dựng báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội, quốc phòng - an ninh tại cơ sở năm 2023 và  4 tháng đầu năm 2024; đánh 

giá kết quả đã đạt được một cách trung thực trước đoàn kiểm tra. 

II. PHẠM VI KIỂM TRA 

Kiểm tra 12 xóm trên toàn địa bàn xã. Trong đó UBND xã tổ chức kiểm tra 

trực tiếp 04 xóm, 08 còn lại tự tiến hành kiểm tra. 

III. THÀNH PHẦN KIỂM TRA 

- Ủy ban nhân dân xã: Đoàn kiểm tra của UBND xã; 
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- Thành phần xóm: Ban chi ủy chi bộ, Trưởng xóm, phó xóm, Trưởng Ban 

công tác mặt trận xóm, thôn đội trưởng, Công an viên, y tế xóm. 

IV.  NỘI DUNG KIỂM TRA TỪ 01/01/2023 ĐẾN 30/4/2024 

1. Tập trung kiểm tra việc xây dựng kế hoạch, kết quả tổ chức triển khai, 

thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của UBND xã giao năm 2023 và kết 

quả triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trong 4 tháng đầu năm 2024. 

2. Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch phòng chống bão lụt, giảm nhẹ thiên 

tai; phòng  chống nổ, cháy rừng năm 2023, năm 2024. 

3. Kiểm tra kết quả triển khai, vận động thu, nộp các loại quỹ xóm năm 

2023 và 4 tháng đầu năm 2024. 

4. Kiểm tra việc thu các khoản tiền đối ứng thực hiện các công trình của 

xóm theo quy định người dân phải đối ứng còn nợ đọng từ năm 2020 cho đến 

tháng 4/2024 (nếu có). 

5. Kiểm tra sổ ghi chép biên bản của xóm triển khai các hội nghị quan 

trọng trong công tác chỉ đạo triển khai tổ chức thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, quốc phòng, an ninh do xóm tổ chức. 

V. THỜI GIAN TIẾN HÀNH KIỂM TRA 

1. Ngày 09/5/2024 (thứ năm) 

- Sáng: Xóm Đăng Mò (Đoàn 1) 

- Chiều: Xóm Hương Bảo 2 (Đoàn 2) 

2. Ngày 10/4/2024 (thứ sáu) 

- Sáng: Xóm Hương Bảo 1 (Đoàn 1) 

- Chiều: Xóm Túc Duyên (Đoàn 2) 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao cho Văn phòng - Thống kê xã tham mưu xây dựng kế hoạch kiểm 

tra kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 và 4 tháng đầu  

năm 2024; xây dựng Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra; xây dựng đề cương 

hướng dẫn viết báo cáo kèm theo. 

 Sau đợt kiểm tra các đoàn kiểm tra có văn bản báo cáo đánh giá tóm tắt kết 

quả kiểm tra, có biên bản kiểm tra gửi về UBND xã qua Văn phòng - Thống kê xã 

tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra theo quy định. 

2. Các xóm xây dựng báo cáo kiểm tra theo đề cương hướng dẫn. Đối với 

các xóm tự kiểm tra nộp báo cáo về UBND xã qua đ/c Lường Thị Kim Doanh - 

Công chức Văn phòng - Thống kê trước ngày 30/4/2024 tổng hợp. 

(Có đề cương báo cáo gửi kèm) 
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3. Sau đợt kiểm tra và tổng hợp báo cáo kết quả tự kiểm tra của các xóm, 

Chủ tịch UBND xã có kết luận kết quả kiểm tra gửi đến 12 xóm trong toàn xã. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế 

- xã hội năm 2023 và 4 tháng đầu năm 2024 của UBND xã Quy Kỳ. Đề nghị các 

xóm nhận được kế hoạch này nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- BTV. Đảng ủy; 

- TT. HĐND; UBND xã; 

- TTUBMTTQ xã; 

- 12 xóm; 

- Lưu: VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Luân Đức Quỳnh 
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UBND XÃ QUY KỲ 

XÓM ……………..... 

 

Số:…../BC-(viết tắt tên xóm) 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

(Tên xóm)………ngày…..tháng……..năm 2024 

 

 

BÁO CÁO 

Kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội  

năm 2023 và 4 tháng đầu năm 2024 

 
I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH CỦA XÓM 

- Vị trí địa lý ….. 

- Tổng số hộ…., số nhân khẩu 

- Số hộ nghèo.., cận nghèo….. 

- Số hộ sản xuất nông, lâm nghiệp…..số hộ kinh doanh (kinh doanh gì…) 

- Tổng thu nhập bình quân ….triệu đồng/người/ năm…… 

II. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo (Để thấy rõ được công tác lãnh đạo, chỉ đạo 
xóm  quá các năm các thôn cần trình trước Đoàn kiểm tra  gồm một số văn bản chính). 

- Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội của xóm năm 2023, 
năm 2024, ngày…tháng …năm .... xây dựng kế hoạch; ngày…tháng…năm tổ chức 
hội nghị triển khai kế hoạch; thành phần tham gia và có ghi chép trong sổ biên bản 
kèm theo. 

- Kế hoạch phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; kế hoạch phòng 
cháy và chữa cháy rừng năm 2023, 2024; 

Ngoài các văn bản chính trên nêu các văn bản chỉ đạo khác (nếu có). 

2. Công tác tuyên truyền 

Nêu các văn bản tổ chức triển khai tuyên truyền (nếu có). Ngày, tháng, năm 
tổ chức tuyên truyền, thành phần triển khai và số lượng người tham gia tuyên truyền. 

III. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN 
KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2023 VÀ 4 THÁNG ĐẦU NĂM 2024 

1. Năm 2023 

1.1. Các văn bản tổ chức thực hiện tại cơ sở: Tên văn bản, ngày tháng năm 
triển khai (có biên bản triển khai kèm theo). 

1.2. Kết quả thực hiện trên từng lĩnh vực cụ thể: 

a) Về Sản xuất nông, lâm nghiệp: Tổng số diện tích đất sản xuất về nông 

nghiệp …./… ha, bằng bao nhiêu % so với kế hoạch . 

+ Cây ngô: Tổng diện tích gieo trồng năm 2023, năng xuất đạt tạ/ha= so 

với kế hoạch. 

+ Chăn nuôi: Tổng số đàn gia súc,  gia cầm, trong đó đàn gia súc 

=…Trâu….bò… lợn….dê… 

+ Thủy sản: Tổng diện tích nuôi thả =….ước sản lượng =…. 
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+ Lâm nghiệp: Tổng số đất lâm nghiệp =   ha trong đó: Đất sản xuất…đất 

khoanh nuôi bảo vệ, đất rừng phòng hộ…đất rừng đặc dụng =     ha 

Diện tích trồng rừng mới năm 2023, trong đó diện tích trồng cây Quế theo 

dự án….cây khác… 

b) Công tác quản lý đất đai 

c) Thực hiện các dự án: Công tác xây dựng nông thôn mới năm 2023 xóm 

đã làm những việc cụ thể gì về XDNTM (nếu có). 

d) Thu các loại quỹ vận động  

- Tổng số hộ…… 

- Tổng thu các loại quỹ: 

Trong đó:  

+ Thu năm 2023 

+ Truy thu quỹ năm 2022 (nếu có) 

+ Các khoản thu vận động khác 

- Tổng chi các loại quỹ: 

- Tổng thu tiền đối ứng thực hiện xây dựng GTNT giai đoạn từ năm 2020 - 

2023 (nếu có).  

Trong đó:  

+ Giai đoạn từ năm 2020 – 2023 còn nợ đọng (nếu có) …….. đồng/…hộ; 

+ Năm 2023 (nếu có): …….. đồng/ hộ. 

đ) Về Văn hóa xã hội 

+ Hoạt động văn hóa, văn nghệ thể dục, thể thao…. 

+ Thực hiện công tác giảm nghèo, việc giao chỉ tiêu giảm nghèo năm 2023 

kết quả giảm nghèo, cận nghèo năm 2023…. 

+ Thực hiện công tác an sinh xã hội khác : Gúp đỡ các gia đình chính sách 

xã hội các gia đình neo đơn, việc hiếu trong xóm…. 

e)  Về Quốc phòng - an ninh: 

+ Công tác tuyên truyền, vận động quân dân lên đường nhập ngũ năm 

2023; năm 2023 có bao nhiêu thanh niên lên đường nhập ngũ; công tác vận động 

thanh niên tham gia huấn luyện dân quân tự vệ năm 2023 có bao nhiêu người tham 

gia huấn luyện Dân quân tự vệ, …..có mấy trường hợp được gọi không tham gia, 

nêu lý do….. 

+ Công tác an ninh trật tự, trật tự an toàn xã hội trong địa bàn xóm năm 2023. 
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2.  Bốn tháng đầu năm 2024 

2.1. Các văn bản tổ chức triển khai thực hiện tại cơ sở: Tên văn bản, ngày 

... tháng … năm triển khai văn bản, thành phần tham gia hội nghị (Kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội, kế hoạch phòng, chống thiên tai, kế hoạch  phòng cháy và 

chữa cháy rừng … và có ghi chép biên bản kèn theo). 

2.2. Kết quả thực hiện trên từng lĩnh vực cụ thể: 

a) Sản xuất nông, lâm nghiệp, chăn nuôi, thủy sản, các chỉ tiêu giao (có 

số liệu thực hiện năm 04 tháng đầu năm 2024 chi tiết như phần 1.2, mục a năm 2023). 

b) Công tác quản lý đất đai 

c) Thực hiện các dự án: Công tác xây dựng nông thôn mới năm 2024 xóm 

đã làm những việc cụ thể gì về xây dựng nông thôn mới (nếu có). 

d) Kết quả triển khai và vận động thu các loại quỹ 4 tháng đầu năm 2024: 

- Tổng thu các loại quỹ: 

Trong đó:  

+ Thu 4 tháng đầu năm 2024 

+ Truy thu năm 2023 (nếu có) 

+ Các khoản thu vận động khác 

- Tổng chi các loại quỹ: 

- Tổng thu tiền đối ứng thực hiện xây dựng GTNT giai đoạn từ năm 2020 – 

2024 (nếu có).  

Trong đó:  

+ Giai đoạn từ năm 2017 – 2024 còn nợ đọng (nếu có) …….. đồng/…hộ; 

+ Năm 2024 (nếu có): …….. đồng/ hộ. 

đ) Về Văn hóa xã hội 

+ Hoạt động văn hóa, văn nghệ thể dục, thể thao…. 

+ Thực hiện công tác giảm nghèo, việc giao chỉ tiêu giảm nghèo năm 2024  

+ Thực hiện công tác an sinh xã hội khác: Giúp đỡ các gia đình chính sách 

xã hội các gia đình neo đơn, việc hiếu trong xóm…. 

e)  Về Quốc phòng - an ninh 

+ Công tác tuyên truyền, vận động quân dân lên đường nhập ngũ năm 

2024; năm 2024 có bao nhiêu thanh niên lên đường nhập ngũ; công tác vận động 

thanh niên tham gia huấn luyện dân quân tự vệ năm 2024 có bao nhiêu người tham 

gia huấn luyện Dân quân tự vệ, …..có mấy trường hợp được gọi không tham gia, 

nêu lý do….. 
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+ Công tác an ninh trật tự, trật tự an toàn xã hội trong địa bàn xóm năm 2024. 

IV. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH 

TẾ - XÃ HỘI NĂM 2023 VÀ 4 THÁNG ĐẦU NĂM 2024 

Đánh những ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân về công tác chỉ đạo, triển khai 

thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội , quốc phòng, an ninh của xóm năm 2023 và 4 

tháng đầu năm 2024. 

1. Thuận lợi 

2. Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân 

3. Giải pháp thực hiện tồn tại, hạn chế 

V. ĐỀ XUẤT KIẾN NGHỊ (nếu có) 

 

Nơi nhận: 
- Ủy ban nhân dân xã; 

- Đoàn kiểm tra; 

- Lưu: Xóm./. 

TM. XÓM…………. 

TRƯỞNG XÓM 

 

 

 

 

 

…………………………….. 
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